
1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Β΄-ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Ταχ. Δ/νση       :      Λεωχάρους 2
Ταχ. Κωδ.         :     101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες   :     Στάππα Φωτεινή 
Τηλέφωνο        :      210 - 33.11.291
FAX                   :      210 - 32.30.829

  
  
  

   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
       

        Αθήνα,    12     Μαΐου  2015
      Αρ. Πρωτ: Δ.ΟΡΓ.Β. 1065004ΕΞ2015

              

ΘΕΜΑ:   Τροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1022655ΕΞ2015/18-2-2015  (ΑΔΑ:ΒΧΙΞΗ-ΒΦΓ)  απόφασης 

της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Σύσταση, συγκρότηση  και 

ορισμός μελών Διοικούσας Επιτροπής στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.)  του 

Υπουργείου Οικονομικών, του Έργου «Ανάπτυξη Βαθμολογίου του Προσωπικού  της Γ.ΓΔ.Ε».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η  ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΗΣ  ΓΕΝΙΚΗΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ   ΔΗΜΟΣΙΩΝ  ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

      Έχοντας υπόψη:

       1. Τις διατάξεις:

        α) Των άρθρων 89 και  128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128  & 165) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014.

         β) Του  άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178)  «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του 

δημόσιου  τομέα  και  της  κεφαλαιαγοράς,  φορολογικές  ρυθμίσεις  και  άλλες  διατάξεις»,  σε 

C:\Users\Public\Public\ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ ΓΓΔΕ\Τροποποίηση
Διοικούσας Επιτροπής  Απρίλιος  2015   2.doc

ΑΔΑ: 7109Η-ΣΣΔ



2

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α΄ 220) «Δαπάνες κίνησης των 

μετακινούμενων  προσώπων  με  εντολή  του  Δημοσίου  εντός  και  εκτός  της  Επικράτειας  για 

εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες διατάξεις». 

       γ) Της υποπαραγράφου Ε2 του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012  (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου  Δημοσιονομικής  Στρατηγικής  2013  –  2016  –  Επείγοντα   Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013 – 2016», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει.

        δ)  Της  αριθ. Δ6Α 1058824ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄865, 1079 και 1846) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα  Δημοσίων  Εσόδων  «Ανακαθορισμός  της  εσωτερικής  διάρθρωσης  και  των 

αρμοδιοτήτων  οργανικών  μονάδων  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του 

Υπουργείου  Οικονομικών  και  μετονομασία  ορισμένων  από  αυτές»,  όπως   συμπληρώθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

     ε) Του π.δ. 111/2014 (Α’ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

    στ) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45)  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

    ζ) Του  άρθρου 17 του ν.  3205/2003 (Α΄  297)  «Μισθολογικές  ρυθμίσεις  λειτουργών και 

υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 

και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 

άλλες  συναφείς  διατάξεις»,  όπως αντικαταστάθηκε   από τις  διατάξεις  του άρθρου 7  του ν. 

3833/2010  (Α΄  40)  «Προστασία  της  Εθνικής  Οικονομίας-Επείγοντα  μέτρα  για  την 

αντιμετώπιση  της  δημοσιονομικής  κρίσης»  και  του  άρθρου  21  του  ν.  4024/2011  (Α΄  226) 

«Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-βαθμολόγιο,  εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες 

διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 

όπως ισχύει.

        2. Την αριθ. Δ6Α 1132930ΕΞ2014/30-9-2014 (ΑΔΑ: ΩΣΓΘΗ-ΔΒΡ) απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Σύσταση, συγκρότηση  και ορισμός 

μελών  Ομάδων  Εργασίας  στην  Γενική  Γραμματεία  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου 

Οικονομικών,  για  την  υλοποίηση  της  θεσμικής  μεταρρύθμισης  της  Ελληνικής  Τελωνειακής 

C:\Users\Public\Public\ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ ΓΓΔΕ\Τροποποίηση
Διοικούσας Επιτροπής  Απρίλιος  2015   2.doc

ΑΔΑ: 7109Η-ΣΣΔ



3

Διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθ.  Δ.ΟΡΓ.Β.1168425ΕΞ2014/19-

12-2014 -σε ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ- (Α.Δ.Α:ΟΞΚ9Η-020) όμοια.

       3. Την αριθ.   Δ.ΟΡΓ.Β.  1150588ΕΞ2014/12-11-2014 (Α.Δ.Α:Ω8Ζ1Η-Π5Ω) απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Σύσταση, συγκρότηση  και 

ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε)  του 

Υπουργείου Οικονομικών, για την κατάρτιση των περιγραμμάτων όλων των θέσεων εργασίας 

των υπηρεσιών της Γ.Γ.Δ.Ε.,  με σκοπό τον σχεδιασμό, την ανάπτυξη και την υλοποίηση νέου 

συστήματος  βαθμολογίου  των  υπαλλήλων  αυτής»,   όπως  τροποποιήθηκε  με  την  αριθ. 

Δ.ΟΡΓ.Β1170684 ΕΞ 2014/30-12-2014 (Α.Δ.Α:6Ι4ΤΗ-ΥΒΦ) όμοια.

        4.  Την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1022655ΕΞ2015/18-2-2015 (ΑΔΑ:ΒΧΙΞΗ-ΒΦΓ) απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Σύσταση, συγκρότηση  και ορισμός 

μελών  Διοικούσας  Επιτροπής  στην  Γενική  Γραμματεία  Δημοσίων  Εσόδων  (Γ.Γ.Δ.Ε.)   του 

Υπουργείου Οικονομικών, του Έργου «Ανάπτυξη Βαθμολογίου του Προσωπικού  της Γ.ΓΔ.Ε», 

όπως  τροποποιήθηκε  με  την  αριθ.  Δ.ΟΡΓ.Β.1048033ΕΞ2015/8-4-2015  (Α.Δ.Α:  7ΚΟΘΗ-121), 

όμοια.

     5.Την αριθ.  Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄  130 και 372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

συμπληρώθηκε και ισχύει.

        6. Το από 24/4/2015  μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

       7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της  απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

         Α.  Τροποποιούμε  την  παράγραφο Β΄  της  αριθ.  Δ.ΟΡΓ.Β.1022655ΕΞ2015/18-2-2015 

(ΑΔΑ:ΒΧΙΞΗ-ΒΦΓ)   απόφασής  μας «Σύσταση,  συγκρότηση  και  ορισμός μελών Διοικούσας 

Επιτροπής  στην  Γενική  Γραμματεία  Δημοσίων  Εσόδων  (Γ.Γ.Δ.Ε.)   του  Υπουργείου 

Οικονομικών,  του  Έργου  «Ανάπτυξη  Βαθμολογίου  του  Προσωπικού   της  Γ.ΓΔ.Ε»,  όπως 

C:\Users\Public\Public\ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ ΓΓΔΕ\Τροποποίηση
Διοικούσας Επιτροπής  Απρίλιος  2015   2.doc

ΑΔΑ: 7109Η-ΣΣΔ



4

τροποποιήθηκε  και ισχύει, αυξάνουμε τα μέλη της Διοικούσας Επιτροπής από δεκαοκτώ (18) σε 

δεκαεννέα  (19)  ορίζουμε  ως   δωδέκατο  τακτικό  μέλος  την  Αφροδίτη  Σκαμπαρδώνη, 

αναριθμούμε τα υφιστάμενα μέλη, με α/α  ιβ΄ έως ιη΄ σε ιγ΄ έως ιθ΄ και διαμορφώνουμε την 

παράγραφο αυτή, ως εξής:

    « Β. Συγκροτούμε  την προαναφερθείσα Διοικούσα Επιτροπή και ορίζουμε την Πρόεδρο, τα 

μέλη  και την γραμματέα αυτής, ως εξής:

       α) Αικατερίνη Σαββαϊδου, Γενική Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, 

ως Πρόεδρο.

       β) Νικόλαο Βλάχο, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Χημικών,  Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Γενικού  Χημείου του Κράτους (Γ.Χ.Κ), ως μέλος.

      γ) Ειρήνη Γιαλούρη, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών,  Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ, ως μέλος.

         δ) Ιωάννη Μπάκα, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης, ως μέλος.

       ε) Νικόλαο  Παναγιωτόπουλο,  υπάλληλο  με  βαθμό Β΄,  του  κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

Προϊστάμενο  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  Ανθρώπινου 

Δυναμικού, ως μέλος.

     στ) Γεώργιο Χατζάκη, επίτιμο Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης, σύμβουλο στο Γραφείο της 

Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, ως μέλος.

     ζ) Αθανάσιο Μάρρα, υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης   Διαχείρισης  Ανθρώπινου  Δυναμικού,  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης  και  Ανθρώπινου  Δυναμικού  ως  μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Παρασκευή 

Λεγάκη, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Οργάνωσης της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

       η) Τατιανή  Λεβάκου, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  Προϊσταμένη 

της  Διεύθυνσης  Ελέγχων  της  Γενικής  Διεύθυνσης Φορολογικής  Διοίκησης, ως  μέλος,  με 

αναπληρώτρια  την  Ευανθία  Χατζηπαναγιώτου,  υπάλληλο  με  βαθμό  Β΄  του  κλάδου  ΠΕ 

Εφοριακών, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εισπράξεων της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

C:\Users\Public\Public\ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ ΓΓΔΕ\Τροποποίηση
Διοικούσας Επιτροπής  Απρίλιος  2015   2.doc

ΑΔΑ: 7109Η-ΣΣΔ



5

       θ) Κωνσταντίνο  Μουρτίδη, υπάλληλο  με  βαθμό  Β΄  του  κλάδου  ΠΕ  Τελωνειακών, 

Προϊστάμενο του ΣΤ΄ Τελωνείου  Εξαγωγών-Εισαγωγών Πειραιά, ως μέλος, με αναπληρωτή 

τον Άγγελο Λυμπέρη, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών,  Προϊστάμενο  του 

Τελωνείου Αθηνών.

     ι)  Σταύρο Σάμιο, υπάλληλο με βαθμό Β΄,  του κλάδου ΠΕ Χημικών, Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης  Αλκοόλης   και  Τροφίμων  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Γ.Χ.Κ.,  ως  μέλος,  με 

αναπληρώτρια  την  Ευτυχία  Δήμα,  υπάλληλο  με  βαθμό  Β΄,  του  κλάδου  ΠΕ  Χημικών, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ενεργειακών, Βιομηχανικών και Χημικών Προϊόντων της ίδιας 

Γενικής Διεύθυνσης.

    ια)  Σταύρο Ακαλίδη, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο του 

Τμήματος Α΄-Διοικητικής Οργάνωσης της Διεύθυνσης Οργάνωσης, ως μέλος.

     ιβ) Αφροδίτη  Σκαμπαρδώνη,  υπάλληλο  με  βαθμό  Δ΄  του  κλάδου  ΠΕ  Τελωνειακών, 

Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Γ΄-  Σταδιοδρομίας  και  Εξέλιξης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος.

      ιγ) Αθανάσιο Κοπανά, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΤΕ Τελωνειακών, που υπηρετεί 

στο γραφείο της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας  Δημοσίων Εσόδων, ως μέλος.

     ιδ) Φώτιο  Κουρμούση,  σύμβουλο  στο  γραφείο  της  Γενικής  Γραμματέως  της  Γενικής 

Γραμματείας  Δημοσίων Εσόδων, ως μέλος.

       ιε) Ιωάννη Λέντα, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 

Γραφείο  Υποστήριξης  του  Προϊσταμένου  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

    ιστ) Αναστασία Μέτσιου, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στο  Γραφείο  Υποστήριξης  του  Προϊσταμένου  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος.

    ιζ) Ιωάννα Γκέργκη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Χημικών, που υπηρετεί στο 

Γραφείο της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, ως μέλος.

      ιη) Ελένη Σιανίδου, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην 

Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης, ως μέλος.

C:\Users\Public\Public\ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ ΓΓΔΕ\Τροποποίηση
Διοικούσας Επιτροπής  Απρίλιος  2015   2.doc

ΑΔΑ: 7109Η-ΣΣΔ



6

      ιθ) Γεωργία Τσέτσου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄,  του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, που υπηρετεί 

στο Γραφείο Υποστήριξης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ως 

μέλος».

       Β.  Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1022655ΕΞ2015/18-2-2015 (ΑΔΑ:ΒΧΙΞΗ-ΒΦΓ). 

απόφασή μας,  όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1048033ΕΞ2015/8-4-2015 (Α.Δ.Α: 7ΚΟΘΗ-

121) όμοια.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

                                                                                                      ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
                                                                                                      Αικατερίνη Σαββαΐδου

                Ακριβές αντίγραφο
                  Η  Προϊσταμένη
του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1.  Γραφείο κ. Υπουργού

2. Γραφείο κας Αναπληρώτριας Υπουργού

3. Γραφείο  κας Γενικής Γραμματέως της  Γενικής Γραμματείας   Δημοσίων Εσόδων

4.  Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

     α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού

     β) Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.  

     γ)  Φορολογικής Διοίκησης

     δ) Γ.Χ.Κ

5. Διευθύνσεις:

    α) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

        αα) Προϊστάμενο

        ββ) κα Αφροδίτη Σκαμπαρδώνη

        γγ) κα Στυλιανή Λαμπροπούλου, γραμματέα της Επιτροπής, με την παράκληση να κοινοποιήσει 

              την    παρούσα σε όλα τα μέλη αυτής.

C:\Users\Public\Public\ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ ΓΓΔΕ\Τροποποίηση
Διοικούσας Επιτροπής  Απρίλιος  2015   2.doc

ΑΔΑ: 7109Η-ΣΣΔ



7

    β) Οργάνωσης 

        αα)  Προϊσταμένη 

        ββ) Τμήμα Β΄

C:\Users\Public\Public\ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ ΓΓΔΕ\Τροποποίηση
Διοικούσας Επιτροπής  Απρίλιος  2015   2.doc

ΑΔΑ: 7109Η-ΣΣΔ


		2015-05-13T13:17:50+0300
	Athens




